.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

SICOOB VALE DO VINHO

CNPJ: 81.016.131/0001-69
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagées de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depédsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Gilceia Lourdes Sangaletti
Diretora Administrativa

Ouvidoria SICOOB

novembro/2024
1.971.180.829
12.147.369
1.997.250.835
207.191.148
172.936.473
(1.079.431)
577.856.267
577.754.011
102.257
1.026.571.066
13.775.312
(63.337.613)
(60.451.459)
(2.886.154)
1.044.438
10.843.863
33.533.270
365.384
(20.666.717)
1.971.180.829

1.971.180.829
1.147.009.347
203.608.464
4.202.141
939.198.742
535.818.878
130.235.766
399.512.643
399.512.497
147
5.070.629
999.840
3.744.308
1.638.916
29.427.554
234.032.667
54.563.947
162.309.516
17.159.204
19.509.159
150.989.888
(131.480.729)
1.971.180.829

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

outubro/2024
1.986.776.568
13.350.926
2.009.978.681
193.926.639
161.491.073
(1.007.109)
624.138.251
624.060.950
77.301
1.017.103.666
14.326.160
(62.950.031)
(59.887.739)
(3.062.292)
1.985.504
11.176.514
33.338.973
360.130
(20.464.127)
1.986.776.568

1.986.776.568
1.173.760.412
199.880.038
4.348.429
969.531.945
532.235.812
128.996.662
397.097.227
397.097.221
6
5.073.897
1.068.026
3.874.996
1.608.714
25.533.729
234.172.780
54.704.060
162.309.516
17.159.204
15.590.125
122.643.024
(107.052.899)
1.986.776.568



¥sicooB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO
SICOOB VALE DO VINHO
CNPJ: 81.016.131/0001-69
BALANCETE PATRIMONIAL



