



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO
SICOOB VALE DO VINHO
CNPJ: 81.016.131/0001-69
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	novembro/2024	outubro/2024
ATIVO	1.971.180.829	1.986.776.568
DISPONIBILIDADES	12.147.369	13.350.926
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.997.250.835	2.009.978.681
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	207.191.148	193.926.639
Títulos e Valores Mobiliários	172.936.473	161.491.073
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(1.079.431)	(1.007.109)
Relações Interfinanceiras	577.856.267	624.138.251
Centralização Financeira	577.754.011	624.060.950
Outras Relações Interfinanceiras	102.257	77.301
Operações de Crédito	1.026.571.066	1.017.103.666
Outros Ativos Financeiros	13.775.312	14.326.160
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(63.337.613)	(62.950.031)
(-) Operações de Crédito	(60.451.459)	(59.887.739)
(-) Outras	(2.886.154)	(3.062.292)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.044.438	1.985.504
OUTROS ATIVOS	10.843.863	11.176.514
IMOBILIZADO DE USO	33.533.270	33.338.973
INTANGÍVEL	365.384	360.130
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(20.666.717)	(20.464.127)
TOTAL DO ATIVO	1.971.180.829	1.986.776.568
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.971.180.829	1.986.776.568
DEPÓSITOS	1.147.009.347	1.173.760.412
Depósitos à Vista	203.608.464	199.880.038
Depósitos Sob Aviso	4.202.141	4.348.429
Depósitos à Prazo	939.198.742	969.531.945
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	535.818.878	532.235.812
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	130.235.766	128.996.662
Relações Interfinanceiras	399.512.643	397.097.227
Repasses Interfinanceiros	399.512.497	397.097.221
Outras Relações Interfinanceiras	147	6
Obrigações por Empréstimos e Repasses	5.070.629	5.073.897
Outros Passivos Financeiros	999.840	1.068.026
PROVISÕES	3.744.308	3.874.996
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.638.916	1.608.714
OUTROS PASSIVOS	29.427.554	25.533.729
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	234.032.667	234.172.780
CAPITAL SOCIAL	54.563.947	54.704.060
RESERVAS DE SOBRAS	162.309.516	162.309.516
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	17.159.204	17.159.204
CONTAS DE RESULTADO	19.509.159	15.590.125
RECEITAS	150.989.888	122.643.024
DESPESAS	(131.480.729)	(107.052.899)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.971.180.829	1.986.776.568

Gilceia Lourdes Sangaletti
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO
SICOOB VALE DO VINHO
CNPJ: 81.016.131/0001-69
BALANCIETE PATRIMONIAL